
DOBYTÍ HRADU HELFŠTÝNA
23. května dobyli hrad Helfštýn nikoliv loupeživí rytíři, ale tlupa žáků z 3. A a 3. B. Šli   

na to opravdu důkladně. V doprovodu průvodce prošli všechna 4 hradní nádvoří, věž             
i sklepení. S napětím vyslechli hradní pověsti i vyprávění o bohaté historii hradu a jeho 
majitelích. Obdivovali práce kovářů, kteří přímo na hradě často tvoří svá díla. U sklepní zdi 
tajně vyslovili svá přání, která se jim jistě do roka splní. Po hodinové prohlídce se útokem 
vrhli na hradní stánek s občerstvením, kde utratili své kapesné za dárečky a sladkosti.

Protože stále ještě neměli zážitků dost, přesunuli se do Teplic nad Bečvou. Zde na ně 
čekala cesta do nitra země- do Zbrašovských aragonitových jeskyní. Také toto místo je 
opředeno spoustou pověstí. Po jejich vyslechnutí hledali třeťáci jeskynní skřítky a koblížky, 
které zde zkameněly po jejich hostině. I tady byl prostor pro tajná přání, tentokrát u sv. 
Antoníčka. Dokonce i voda, která tu prosakuje, je zázračná. A proto všechny děti, kterým  
kápla na hlavu, povyrostou. Kromě pověstí a kouzel přinesla prohlídka jeskyní i nové 
poznatky o druzích a tvarech krápníků, o tom, jak taková jeskyně vzniká nebo o práci 
jeskyňářů.

Unavení, trošku zmrzlí, ale spokojení ukončili třeťáci odpoledne svůj školní výlet. 
Mgr. Michaela Eliášová, Mgr. Petra Bohumínská


